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„To tutaj bije 
międzynarodowe 

serce UG!” 
PIĄTE URODZINY SOJUSZU SEA-EU W NOWO OTWARTYM WELCOME CENTRE

„Happy 5th Birthday SEA-EU. Everybody is Welcome!” ‒  
pod takim hasłem świętowaliśmy piąte urodziny sojuszu  

SEA-EU w nowej przestrzeni dla gości zagranicznych UG ‒  
Welcome Centre. W wydarzeniu brały udział władze uczelni 

i wydziałów UG, uczestniczyli w nim również przedstawiciele 
samorządów, interesariuszy zewnętrznych i uczelni FarU,  

a także, podczas specjalnego połączenia online, społeczności  
akademickie wszystkich uczelni partnerskich SEA-EU

Fot. Sebastian Jętczak

‒ Cieszę się, że jesteśmy tutaj ra-
zem, szczególnie gdy okazja jest 
podwójna. Inaugurujemy dzia-
łalność Welcome Centre oraz ob-
chodzimy piąte urodziny sojuszu 
SEA-EU ‒ powiedział rektor UG, 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski.  
‒ W ciągu ostatnich lat udało 
nam się nie tylko przyjąć studen-
tów zagranicznych, zaprosić wie-
lu profesorów wizytujących oraz 
zapewnić wyjazdy dla pracowni-
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cja SEA-EU, wtedy to miejsce 
wyglądało zupełnie inaczej, dziś 
to nowa, piękna przestrzeń. Gra-
tuluję pomysłu i zaangażowania.

Welcome Centre to nowy punkt 
na mapie Uniwersytetu Gdań-
skiego ‒ poprowadzi je Biuro 
Współpracy i  Umiędzynarodo-
wienia. To miejsce dla między-
narodowych studentów, profeso-
rów i wszystkich zagranicznych 
gości Uniwersytetu Gdańskiego. 
Ponadto Welcome Centre bę-
dzie przestrzenią do organizacji 
warsztatów, konferencji i spotkań 
poświęconych współpracy między- 
narodowej. Obiekt powstał m.in. 
dzięki wsparciu Narodowej Agencji 
Wymiany Akademickiej oraz Fun-
dacji Rozwoju Systemu Edukacji.

‒ To tutaj dzisiaj bije między-
narodowe serce Uniwersytetu 
Gdańskiego, co napawa mnie 
ogromną radością i dumą. Widzę 
tu same uśmiechnięte twarze 
osób bardzo zaangażowanych 
w umiędzynarodowienie naszej 

ków i studentów, ale też przede 
wszystkim zbudować mentalność 
umiędzynarodowienia na UG.

W ramach symbolicznego ge-
stu rektor UG, prof. Piotr Step-
nowski, zastępca prezydenta 
Miasta Gdańska ds. mobilności  
i bezpieczeństwa, Piotr Borawski, 
oraz prorektorka ds. współpracy 
i umiędzynarodowienia, dr hab. 
Anna Jurkowska-Zeidler, prof. 
UG wspólnie zdmuchnęli świecz-
kę na torcie SEA-EU i odsłonili na-
pis „Welcome Centre”.

‒ Bardzo dziękuję za zapro-
szenie na otwarcie tego fanta-
stycznego miejsca, jak również 
do wspólnego tworzenia SEA-EU. 
Miasto Gdańsk wspiera wasze 
inicjatywy nie tylko dobrym sło-
wem, ale również poprzez insty-
tucje miejskie, które uczestniczą 
w różnych konferencjach i wy-
darzeniach wspierających nasz 
nadmorski region ‒ podkreślił 
Piotr Borawski.‒ Dwa lata temu 
odbyła się tutaj duża konferen-

uczelni ‒ powiedziała dr hab. 
Anna Jurkowska-Zeidler, prof. UG. 

‒ Nasz sojusz SEA-EU, który roz-
począł się jako wizja, projekt za-
pisany na papierze, stał się żywą 
międzynarodową wspólnotą ludzi 
i przyjaciół, zmieniających obli-
cze europejskiego szkolnictwa 
wyższego.

Równolegle do Uniwersytetu 
Gdańskiego piąte urodziny SEA-

-EU świętowały również wszystkie 
pozostałe uczelnie partnerskie 
sojuszu. W ramach lokalnych uro-
czystości m.in. rozdawano wypieki 
z logo sojuszu, zorganizowano 
specjalne wydarzenia dla społecz-
ności akademickich i zaśpiewano 
piosenkę urodzinową podczas 
studenckiego koncertu.

Obchody zakończyło połącze-
nie online wszystkich partnerów 
SEA-EU, podczas którego rek-
torzy i przedstawiciele uczelni 
podkreślili kluczowe elementy 
wspólnie podejmowanych dzia-
łań. Wymieniono m.in. realizację 

Fot. Mateusz Byczkowski/CKiP UG
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zwaniach akademickich oraz 
kwestiach administracyjnych, 
takich jak legalizacja pobytu 
czy zakwaterowanie. Centrum 
organizuje również różnorodne 
warsztaty ‒ promujące wielo-
kulturowość i wielojęzyczność, 
polską kulturę i  język, wzmac-
niające odporność psychiczną, 
work-life balance, a także spo-
tkania zapoznawcze, które uła-
twiają integrację. Pracownicy 
Welcome Centre są zawsze go-
towi, aby wspierać zarówno stu-
dentów, jak i naukowców w ich 
życiu akademickim na naszym 
międzynarodowym kampusie ‒  
powiedziała dyrektorka Biura 
Współpracy i Umiędzynarodo-
wienia Magdalena Sawicz.

SEA-EU ‒ PIĘĆ LAT  
NADMORSKIEGO SOJUSZU 
UCZELNI EUROPEJSKICH

‒ Pięć lat SEA-EU to czas pod-
sumowań nie tylko dla uczelni 

programów mobilnościowych, 
innowacyjne podejście do kształ-
cenia, tworzenie wspólnych pro-
gramów studiów oraz transfer 
wiedzy. Wszystkie te aktywności 
zmieniają rzeczywistość funk-
cjonowania studentów i kadry 
akademickiej oraz budują funda-
menty nowoczesnej europejskiej 
edukacji.

WELCOME CENTRE ‒  
PRZESTRZEŃ OTWARTA  
DLA WSZYSTKICH

‒ Welcome Centre, będące czę-
ścią Biura Współpracy i Umiędzy- 
narodowienia, jest przestrzenią 
integrującą zagranicznych go-
ści z naszą społecznością aka-
demicką, otwartą dla wszystkich, 
którzy potrzebują wsparcia lub 
miejsca do pracy. Welcome Cen-
tre to miejsce, w którym zagra-
niczni studenci, naukowcy oraz 
doktoranci zawsze mogą liczyć 
na wsparcie w codziennych wy-

partnerskich. Na początku 2025  
roku ukazał się raport Komisji Euro- 
pejskiej, w którym działania SEA- 

-EU zostały wymienione wśród 
najlepszych praktyk sojuszy Uni-
wersytetów Europejskich. Przed 
nami także raport śródokresowy 
drugiego etapu realizacji działań 
SEA-EU, podczas którego przed-
stawimy najważniejsze osiągnię-
cia z lat 2023–2024. Podczas tych 
wszystkich ewaluacji jedno jest 
oczywiste ‒ SEA-EU cały czas 
idzie do przodu i zmienia uczelnie 
partnerskie na lepsze. Działania 
w ramach sojuszu pobudzają 
ambicje członków społeczności 
akademickich uczelni partner-
skich i pozwalają na przenoszenie 
współpracy międzynarodowej 
na coraz to wyższy poziom ‒ po-
wiedziała kierowniczka projektu 
SEA-EU 2.0, Marlena Rutkow-
ska-Myzyk.

Szymon Gronowski
oprac. CKiP UG

Fot. Mateusz Byczkowski/CKiP UG


